DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A Mensagem e Exposição de Motivos enviada pelo Executivo Municipal 

observa que referida matéria busca a autorização para abertura de um Crédito 

Adicional Suplementar, no valor de até R$ 49.058,93 (quarenta e nove mil, 

cinquenta e oito reais e noventa e três centavos), na dotação da Secretaria 

Municipal de Administração. 

O Prefeito Municipal informa que, considerando a recente transferência 

do serviço de limpeza e conservação de espaços públicos, anteriormente sob a 

responsabilidade da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, torna-